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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,134,345.08 754,484.01 27,989,021.6128,743,505.62

4,360,000.00 52,703.13 4,107,296.87Dietas 4,160,000.00

19,452,616.00 630,734.99 14,950,574.04Sueldos Básicos 15,581,309.03

1,354,218.00 0.00 1,354,218.00Decimotercer Mes 1,354,218.00

1,354,218.00 0.00 1,354,218.00Decimocuarto Mes 1,354,218.00

896,145.00 21,660.18 874,484.82Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

896,145.00

557,227.04 0.00 557,227.04Contribuciones para Seguro 
Social

557,227.04

162,974.16 0.00 162,974.16Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

162,974.16

120,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

4,000,000.00 15,000.00 4,415,467.51Beneficios 4,430,467.51

798,000.00 34,385.71 113,614.29Sueldos Básico Docentes 148,000.00

3,000,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

28,946.88 0.00 28,946.88Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

28,946.88

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 17,584,778.96 833,325.25 17,534,311.5818,367,636.83

600,000.00 0.00 0.00Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Télex y Telefax 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

25,000.00

1,000,000.00 38,164.20 404,332.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

442,497.16

150,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

1,300,000.00 500,000.00 672,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,172,000.00

520,000.00 0.00 270,000.00Publicidad y Propaganda 270,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos Nacionales 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

388,450.36 50,661.05 337,789.31Ceremonial y Protocolo 388,450.36

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

50,000.00 22,000.00 28,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

13,296,328.60 222,500.00 15,492,189.31Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,714,689.31

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,130,711.43 230,597.94 3,661,908.443,892,506.38

100,000.00 6,232.94 93,767.06Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

3,385,000.00 220,590.00 2,664,410.00Gasolina 2,885,000.00
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500,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Ferretería 100,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

500,000.00 3,775.00 166,225.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

170,000.00

250,711.43 0.00 342,506.38Repuestos y Accesorios 342,506.38

150,000.00 0.00 150,000.00Llantas y Cámaras de Aire 150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Diésel 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,155,830.02 1,349,009.26 26,601,008.9727,950,018.23

20,155,830.02 1,349,009.26 26,601,008.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

27,950,018.23

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,550,996.45 25,000.00 18,480,184.6718,505,184.67

6,175,000.00 0.00 10,375,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,375,000.00

3,425,332.15 0.00 3,425,332.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,425,332.15

0.00 25,000.00 1,729,188.22Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,754,188.22

2,850,664.30 0.00 2,850,664.30Tierras, Predios y Solares 2,850,664.30

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

12,000,000.00 0.00 15,595,722.9515,595,722.95

4,500,000.00 0.00 4,860,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

4,860,000.00

7,500,000.00 0.00 10,735,722.95Amortización Préstamos del 
Sector Privado

10,735,722.95
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103,556,661.94 3,192,416.46 109,862,158.22Total: 113,054,574.68
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